
Resolución de Secretaría General 
Nº001' -2018-OEFA/SEG 

Lima, O 9 FEB. 2018 

VISTOS: el Informe Nº 002-2018-OEFNOPP-RP y el Memorando 
Nº 107-2018-OEFNOPP, emitidos por el Responsable de Presupuesto y la Oficina de 
Planeamiento y Presupuesto, respectivamente; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución de Presidencia del Consejo Directivo 
Nº 124-2017-OEFNPCD, se aprueba el Presupuesto Institucional de Apertura de Gastos 
correspondiente al Año Fiscal 2018 del Pliego 051: Organismo de Evaluación y Fiscalización 
Ambiental - OEFA, en el marco de lo establecido en la Ley N° 30693, Ley de Presupuesto del 
Sector Público para el Año Fiscal 2018; 

Que, el Numeral 40.2 del Artículo 40º del Texto Único Ordenado de la Ley 
Nº 28411 , Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado mediante Decreto 
Supremo Nº 304-2012-EF (en adelante, la Ley) establece, entre otros aspectos, que las 
modificaciones presupuestarias en el Nivel Funcional Programático son aprobadas mediante 
Resolución del Titular, a propuesta de la Oficina de Presupuesto o la que haga sus veces, 
pudiendo delegar dicha facultad a través de disposición expresa; 

Que, el Acápite i) del Literal b) del Numeral 20.1 del Artículo 20º de la Directiva 
Nº 005-2010-EF/76.01 "Directiva para la Ejecución Presupuestaria ", aprobada por Resolución 
Directora! N° 030-2010-EF/76.01 y sus modificatorias (en adelante, /a Directiva) , establece que 
las modificaciones presupuestarias en el Nivel Funcional Programático efectuadas en el mes 

"t)"tl. '< Fisc-"10-. respectivo, se formalizan por Resolución del Titular del pliego en los plazos señalados en el 
/' ~ ~ respectivo Cuadro de Plazos, detallando la Sección, Unidad Ejecutora, Categoría Presupuesta! , 
~ p...SE R\P... \jP reducto y/o Proyecto según corresponda, Actividad , Fuente de Financiamiento, Categoría del 
~ J\.lR\ \CP... /:!? Gasto y Genérica del Gasto; 
~ t 

~o-o. 0Er1>-·~ Que, mediante Resolución Directora! Nº 026-2017-EF/50.01 , se aprueba el 
Cuadro de Plazos de la Fase de Ejecución Presupuestaria para el Año Fiscal 2018 
correspondiente a los pliegos del Gobierno Nacional y los Gobiernos Regionales; 

Que, mediante los documentos de Vistos , la Oficina de Planeamiento y 
Presupuesto señala que durante el mes de enero del Año Fiscal 2018 se han realizado 
modificaciones presupuestarias en el Nivel Funcional Programático dentro del marco del 
Presupuesto Institucional vigente del Pliego 051 : Organismo de Evaluación y Fiscalización 
Ambiental - OEFA, las cuales corresponden ser formalizadas en cumplimiento de los 
procedimientos establecidos en la Directiva, considerando las limitaciones a las modificaciones 
presupuestarias en el Nivel Funcional Programático previstas en los Artículos 41 º y 80º de la Ley 
y empleando el Modelo Nº 06/GN, aprobado por Resolución Directora! Nº 030-2010-EF/76.01 y 
sus modificatorias; 



Que, mediante Resolución de Presidencia del Consejo Directivo 
Nº 001-2018-OEFA/PCD se delega en la Secretaría General la facultad para aprobar las 
modificaciones presupuestarias efectuadas en el Nivel Funcional Programático a que se refiere 
el Numeral 40.2 del Artículo 40º de la Ley; 

Con el visado de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto y de la 
Oficina de Asesoría Jurídica; y, 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 30693, Ley de 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2018; el Texto Único Ordenado de la Ley 
Nº 28411 , Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado por Decreto Supremo 
N° 304-2012-EF; la Directiva N° 005-201 0-EF/76.01 "Directiva para la Ejecución Presupuestaria ", 
aprobada por Resolución Directora! Nº 030-201 0-EF/76.01 y sus modificatorias; el Literal g) del 
Artículo 18º del Reglamento de Organización y Funciones del Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental - OEFA, aprobado mediante el Decreto Supremo Nº 013-2017-MINAM; 
y en uso de la facultad delegada mediante Resolución de Presidencia del Consejo Directivo 
Nº 001-2018-OEFA/PCD; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1 º .- Formalizar las modificaciones presupuestarias efectuadas 
en el Nivel Funcional Programático dentro de la Unidad Ejecutora 001: Organismo de Evaluación 
y Fiscalización Ambiental - Administración - OEFA, conforme al Anexo que se adjunta a la 
presente Resolución, en el marco de lo dispuesto en el Artículo 40° del Texto Único Ordenado 
de la Ley N° 28411 , Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado por Decreto 
Supremo Nº 304-2012-EF. 

Secretaria Gener 1 (e) 
Organismo de Evaluación y Fiscaliz ~ -e·ental - OEFA 

2 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Versión 17.10.00 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

Fecha : 09/02/2018 

Hora : 10:25:09 

Pag. : 1 de 2 

MES DE ENERO - 2018 
(EN NUEVOS SOLES) 

SECTOR: 05 AMBIENTAL 

PLIEGO: 051 ORGANISMO DE EVALUACION Y FISCALIZACION AMBIENTAL- OEFA 

EJECUTORA: 001 ORGANISMO DE EVALUACION Y FISCALIZACION AMBIENTAL- ADMINISTRACION - OEFA (001311] 

ll\TEGORfA PRESUPUESTALES 
PROGRAMAPRESUPUESTAL 

PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 

0036GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS 

3000582 ENTIDADES FISCALIZADAS PARA EL CUMPLIMIENTO DE LA LEGISLACION AMBIENTAL EN 

5004330 MONITOREO DE LA GESTION Y MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS MUNICIPALES 

2 

5004331 FISCALIZACION Y CONTROL EN MATERIA DE RESIDUOS SOLIDOS 

2 

2 

0144CONSERVACION Y USO SOSTENIBLE DE ECOSISTEMAS PARA LA PROVISION DE SERVICIOS 

3000808 ENTIDADES SUPERVISADAS Y FISCALIZADAS EN EL CUMPLIMIENTO DE LOS COMPROMISOS 

5005940 VIGILANCIA Y SEGUIMIENTO DE LA CALIDAD AMBIENTAL 

\)l>-c,10~ 
2 

" C'-1,~ 2 
~"" r~ 

v., i'."> 5005941 SEGUIMIENTO Y VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES AMBIENTALES 

,g r ETARiA; 2 ~ Er• ERAL s: 
'Z, ¡S 2 ·ti ,-;¡ 
"°' :f 5005942 FISCALIZACION, SANCION Y APLICACION DE INCENTIVOS 

' ·- ·OEFi'.·1· ---~ 2 

ACCIONES CENTRALES 

5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

2 

2 1¼* 500000, 

CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 

. ,/· ~ "'<.;' 2 
• ~,.J C '' ,- I \ k, o, ' J¡\ Oc: Tó \ 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA \ i1 P/Ji,/·: · ,MIENTO ~ ¡ 

2 \ •J_ Y PR . UPUESTü ~ \ t' _,:¡,· 2 
'0 -xS'' 
~~"' - 5000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 

2 

2 

2 

5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 

2 

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTO (APNOP) 

5000558 COMUNICACION Y ATENCION AL USUARIO 

RESOLUCION _: __ -2018-OEFA/SEG 

FUENTE DE NAT. GASTO MODIFICACIONES 

FINANCIAMIENTO CG TT GG CREDITOS ANULACIONES 

RECURSOS 5 2 3 3,802 o 

RECURSOS 5 2 3 39,239 o 
RECURSOS 6 2 6 o 43,041 

RECURSOS 5 2 3 o 1,130,788 

RECURSOS 6 2 6 o 33,886 

RECURSOS 5 2 3 14,238,044 o 
RECURSOS 6 2 6 o 12,114,962 

RECURSOS 5 2 3 o 453,278 

RECURSOS 5 2 3 o 12,783 

RECURSOS 6 2 6 12,783 o 

RECURSOS 5 2 3 o 70,000 

RECURSOS 5 2 3 o 385,297 
RECURSOS 6 2 6 324,218 o 

RECURSOS 5 2 3 o 5,000 
RECURSOS 5 2 5 1,000 o 
RECURSOS 6 2 6 4,000 o 

RECURSOS 5 2 3 131,079 o 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Versión 17.10.00 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUEST ALES 

Fecha : 09/02/2018 

Hora: 10:25:09 

Pag.: 2 de 2 

MES DE ENERO - 2018 
(EN NUEVOS SOLES) 

SECTOR : 05 AMBIENTAL 

PLIEGO: 051 ORGANISMO DE EVALUACION Y FISCALIZACION AMBIENTAL- OEFA 

EJECUTORA : 001 ORGANISMO DE EVALUACION Y FISCALIZACION AMBIENTAL- ADMINISTRACION - OEFA [001311] 

11\TEGORfA PRESUPUESTALES 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO / PROYECTO 

ACTIVIDADES 

2 

2 

5001204 SISTEMA DE INFORMATICA Y COMUNICACIONES 

2 

2 
---- - -- --- ----- -- -

TOTAL FUENTE :2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

TOTAL RESOLUCION : 

RESOLUCION _: __ -2018-OEFA/SEG 

FUENTE DE NAT. GASTO 

FINANCIAMIENTO CG TT GG 

RECU RSOS 5 2 3 

RECURSOS 6 2 6 

RECURSOS 5 2 3 

RECURSOS 6 2 6 
- - --

'7 

FIRM~DEL JEFE "--. -
OF. DE PRESUPU . STO PLAN.!flCA6t0~ 

•••••••••••••.• DE. PLIEG~., 

AUREA H. CA ILLO VILLAFRANCA 
Jet; {e) de la 0fion de Planeamiento y Presupuesto 

Organis¡no de Evaluación y 
Flscalizapón Ambiental - OEFA 

MODIFICACIONES 

CREDITOS ANULACIONES 

o 494,244 

45,400 o 

o 77,176 

20,890 o 
14,820,455 14,820,455 

14,820,455 14,820,455 




